
Konstituerande Fullmäktige 2010 ­ 
Sammanfattning av valbara poster till konstituerande fullmäktige 

Fullmäktige är allsmäktigt?
Fullmäktige är kårens högsta beslutande organ och kan i praktiken ta vilka beslut som helst.
Det finns dock vissa begränsningar, såsom om kåren verkligen bör eller ska ta vissa beslut. Beslut 
kan också överklagas och kan då överprövas av konsistoriet (universitetets styrelse, dvs. rektor 
m.fl.). Överklagan sker om beslutet t.ex. går emot kårens stadgar. 

Exempel på beslut
Om kårens fullmäktige tar ett beslut om att fullmäktiges ordförande alltid ska ha hatt på sig, så
kan det ju hända att ordföranden vägrar. Då får fullmäktige fundera över om det saknas en sanktion 
på beslutet, t ex indraget arvode. Fullmäktige får även fundera över om fullmäktige verkligen är rätt 
organ för att fatta detta beslut, kanske är det ett beslut bäst överlämnat till fullmäktiges ordförande 
själv. Här kommer nu några riktlinjer, men kom ihåg, fullmäktige kan ta vilka beslut som helst.

Riktlinjer
Det finns några riktlinjer som gäller för del flesta av kårens poster. Det gäller såväl kårens egna 
poster såväl som extern representation gentemot universitetet eller annan part. Om flera poster
tillsätts inom samma organ eller liknande verksamhet så bör, eller brukar, fullmäktige sträva efter
representativitet. Med detta menas att representanterna gärna får komma från olika fakulteter och ha 
olika kön. Ibland spelar även partitillhörigheter en viss roll såsom i tidningsutskottet.

Överenskommelser
Kåren har explicita eller muntliga sedvanerättsliga överenskommelser internt och externt. Dessa
skiljer sig något åt från riktlinjerna då det handlar om kårens externa och interna diplomatiska 
relationer. Pacta sunt servanda1 hör alltså hemma här. Externt så har kåren ett avtal med 
Farmaceutiska studentkåren (farmis) om vilken kår som tillsätter vilken representant för 
universitetets övergripande organ. Det innebär t ex att farmis vartannat åt tillsätter en suppleant och 
vartannat år en ordinarie till universitetets konsistorium. Kåren har även interna överenskommelser. 
Ett exempel på detta är den mellan partier om att varje parti har rätt till en representant eller att 
partispridning önskas i ett organ. I t.ex.  konsistoriet har kåren även som sedvana att 
doktorandnämnden (DN) tillsätter en representant och att denne vart annat år är en ordinarie och 
vart annat år en suppleant.

Valbara poster inom Uppsala studentkår
Detta är en översiktlig sammanfattning av de valbara poster som finns inom kåren. En mer formell 
och utförlig beskrivning finns i respektive arbetsbeskrivning (tidigare kallad instruktion).

Fullmäktigepresidiet

1 Avtal skall hållas – latinsk term för den grundläggande principen om avtalsfrihet och behovet att 
följa avtalet.



Möten för fullmäktige hålls någon gång i månaden, presidiet kan dock behöva sammanträda fler 
gångerför att lägga upp årets möten samt förbereda dessa. För posterna utgår ett mindre arvode.

Ordförande i fullmäktige
Ordförande leder mötet och fördelar ordet under fullmäktigemötet. Ordförande kallar till 
sammanträdet och skickar ut handlingar till detta. Ordförande har även utslagsröst under 
sammanträdet. Ordförande är också ansvarig för att dokumentet som beslutas om i fullmäktige 
färdigställs enligt beslut.

Vice ordförande i fullmäktige
Vice ordförande assisterar ordförande och agerar som dennes ersättare. Vid dagens 
fullmäktigemöten kan det t.ex. innebära att hålla ordning på digitala filer som visas för 
fullmäktigedeltagarna.

Sekreterare i fullmäktige
Sekreteraren i fullmäktige för protokoll under sammanträdet och ser till att detta blir korrekt 
utskrivet, justerat och arkiverat. Sekreteraren distribuerar även detta till dem som protokollet berör. 

Vice sekreterare i fullmäktige
Främst ersättare till ordinarie sekreterare.

 Styrelsepresidiet
Vanligen inrättas en ordförande och två poster för vice ordförande. Den ena får då ansvar för de 
akademiska utbildningsfrågorna medan den andra fått ansvar för de studiesociala frågorna. Många 
gånger är även någon av vice ordförandena också ordförande i studieutskottet. Styrelsepresidiet
arbetar under sommaren med att ta fram verksamhetsplan (VP) för kåren under kommande år som 
fullmäktige sedan tar beslut om i september. Dessa poster kommer till stor del att utformas utifrån 
vad som slutligen hamnar i VP:n och varierar därmed med från år till år. För posterna utgår 
heltidsarvode.

Ordförande
Leder styrelsens arbete och är kårens främsta företrädare utåt. Ordförande ett flertal officiella tal 
under mandatperioden och sitter som ledamot i flertalet styrelser eller som adjungerad på grund av 
sin post. Ordföranden har det yttersta ansvaret för styrelsen och med det kommer t.ex. 
personalansvar för kårens anställda, kårens ekonomi, kårens officiella relationer med t ex nationer, 
studentföreningar, övriga kårer, universitetet, kommunen mm. Här krävs engagemang, ledarskap 
och diplomati.

Vice ordförande med utbildningsansvar
Utbildningsfrågor har inneburit att förtroendeposten haft ansvar för frågor såsom; lärarledd tid, 
praktik, kursvärderingar samt Bolognaprocessens förändringar. Vice ordförande med 
utbildningsansvar sitter ofta med i universitetets kvalitetskommitté.

Vice ordförande med studiesocialt ansvar
Studiesociala frågor har på senare år främst inneburit att förtroendeposten arbetat med bostäder och 
studenters ekonomi. Detta pga. Uppsalas brist på bostäder till unga och studenter och ett relativt 
lågt studiemedel jämfört över tid. I övrigt har studiesocialt ansvarig arbetat med studenters hälsa 
och studiemiljö, mångfalds­ och jämlikhetsfrågor och mycket mer. Vice ordförande med 
studiesocialt ansvar sitter ofta med i Studenthälsans styrelse.

Styrelsen
Hanterar det löpande arbetet och är alltså en operativ enhet. Styrelsen tar alla beslut som 
överskrider den befogenhet som presidiet ofta får delegerad till sig (vanligen 10 000 kronor). 
Styrelsen tar även andra principbeslut. Styrelsen beslutar om besvarande av remisser och är med 



och arbetar fram kårens VP för året. Styrelsen är även ansvarig för att tillsätta eventuella 
arvoderingar såsom styrelsens tjänstemän, och andra ideella förtroende poster som styrelsen finner 
lämpliga. Exempel på dessa kan vara klubbmästeri, standarförartrupp, Norredaansvarig m fl. Möten 
hålls ett par gånger i månaden. Posterna erhåller inget arvode utan är ideella.

Studieutskottet
Studieutskottet utgörs av kårens studiebevakare vilka även är representanter från fakultetens 
studieråd/studiebevakande organ (även biträdande studiebevakare närvarar) och en ordförande.
Inom sig utser studieutskottet en vice ordförande. Kårens studieutskott (SU) hanterar kårfackliga 
frågor som rör studierna; utbildningarna och det studiesociala. Dessa frågor går ofta tätt ihop med 
universitetets fakultetsnämnder där studiebevakarna regelmässigt utses till representanter för kåren. 
Möten hålls någon gång i månaden. För studiebevakarposterna utgår ett deltidsarvode.

Ordförande
Leder arbetet i studieutskottet, kallar till möten och sammanställer handlingar. På senare år har 
ordförandeskapet ofta fullgjorts av någon av kårens vice ordförande i styrelsen, men detta är ingen 
nödvändighet.

Verksamhetsrevisorer
Utgör granskande enhet över kårens verksamhet. Dessa poster har inget med ekonomi att göra då en 
extern granskning av ekonomin görs. Verksamhetsrevisorernas främsta uppgift är att vaka över att 
åsiktsprogrammet inte åsidosätts och att kårens förtroendevalda (främst styrelsen) håller sig inom 
kårens stadgade ramar. Utlåtande över den avgående styrelsens verksamhetsberättelse (VB) är en av 
revisorernas arbeten. För posterna utgår ett mindre arvode.

Tidningsutskottet
Tidningsutskottet hanterar frågor som rör kårens tidning ERGO. Varje parti har rätt till en 
representant då utskottet ska kunna fungera parlamentariskt och vara partipolitiskt styrt.
Frågor för tidningsutskottet är personalfrågor för tidningen, upplägg/layout, distribution,
reklam, alternativ finansiering samt plan för utgivning. Denna plan bör synkroniseras med kårens 
övriga verksamhet såsom t ex kårvalet. Tidningsutskottet har möten ett par gånger per termin. 
Posterna är ideella och för dessa utgår alltså ingen arvodering.

Ordförande
Ordförande leder mötet och fördelar ordet under mötet. Ordförande kallar till sammanträden samt 
skickar ut handlingar till dessa.

Vice ordförande
Vice ordförande assisterar ordförande och agerar som dennes ersättare. Gott samarbete 
rekommenderas och variation mellan partier.

Stipendiekommittén
Kåren har ett flertal stipendier som utlyses terminsvis och här beslutas om vem som ska få vilket 
stipendium. Ett stipendium är värt att belysa då det ska gå till någon person som gjort något bra på 
ideell basis för studenterna. Det skulle alltså kunna vara ett ”årets studentinflytande II” eller ett bra 
sätt att belöna alla de ideella krafter som arbetar på kåren. Stipendiekommittén set till att dessa blir 
väl kända så att många blir nominerade. Möten hålls ca två gånger per år. Posterna är ideella.

Doktorandnämnden



Utgörs av representanter från fakulteternas doktorandråd. Doktorandnämnden (DN) har hand om 
kårens frågor som rör forskarutbildningen samt forskarfrågor i allmänhet. Då organet till stor del är 
självstyrande så krävs god kontakt mellan Doktorandnämndens ordförande och kårens ordförande.

Ordförande
Ordförande leder mötet och fördelar ordet under mötet. Ordförande kallar till sammanträden samt 
skickar ut handlingar till dessa. Ordförande har även närvarorätt eller är representant vid ett flertal 
universitetsövergripande möten/organ såsom t.ex. universitetsledningen Fullmäktige utser en 
ordförande och sedan utser doktorandnämnden ofta ett presidium med två vice presidialer till att 
assistera ordförande. Här utgår ett arvode men storlek på detta liksom hur det ska fördelas inom 
presidiet är upp till fullmäktige respektive doktorandnämnden att avgöra.

Historiograf
Nedtecknar och dokumenterar kårens verksamhet under ett år, gärna på ett humoristiskt och
lättillgängligt sätt. Detta kan sedan framföras under en traderingsmiddag eller på annat trevligt
sätt. Posten är ideell.

Arkivarie
Har hand om kårens arkiv som finns dels på Carolina Rediviva för kårens tidiga historia och dels i 
kårens källare. Posten är ideell och instiftades 2009.

Programsekreterare
Har ansvar för att kåren genomför ett föreläsningsprogram. Detta kan göras genom att samla en
större ideell grupp till­ eller genom att självt ansvara för programmet. Avstämningar med kårens 
presidium/styrelse angående program kommer att behövas men stor självständighet bör finnas. 
Samarbete med Folkuniversitetet kan vara ett gott råd. Posten ideell och instiftades 2009. 

Valbara poster till externa organ inom Uppsala universitet (UU)
Konsistoriet
Här tas övergripande beslut för universitetet. Ledamöterna har på senare år fått ta strid för att fler 
frågor ska komma upp till konsistoriet, för att konsistoriets sammansättning ska valberedas av ett
fakultetsövergripande universitetsorgan med studentrepresentation och för att fler skrivningar om
hållbar utveckling, jämställdhet och om studenters rätt till inflytande ska finnas i 
beslutsdokumenten. Här krävs mod till att börja tala bland inflytelserika personer samt kunskap om
politik, universitet och utbildningarna för att vinna respekt. Möten sker någon gång per månad 
under terminen. Arvode erhålls från universitetet. www.uu.se/node67

Akademiska senaten
Akademiska senaten är rektors diskussionsklubb. Här finns stora möjligheter till att påverka rektor 
och till att få ett övergripande perspektiv då alla fakulteter är företrädda. På senare tid har senaten 
försökt att finna mer inkluderande diskussionsformer vilket har varit bra. Bland annat så har ett 
internat ingått. Möten sker några få gånger per år. Inget arvode utgår.  www.uu.se/node60

Samverkansgruppen för arbetsmiljö (SVAM)
Hanterar arbetsmiljöfrågor och samlar många fackföreningsföreträdare inom universitetet. 
Studenter med intresse för studiesociala frågor, särskilt arbetsmiljöfrågor bör söka posten. Inget 
arvode utgår.

Disciplinnämnden
Detta är universitetets ”domstol” i frågor om fusk och plagiat, samt när det gäller frågor som rör 



studenter som stör ordningen på universitet. Studentperspektivet är ytterst viktigt då mycket har 
hänt inom t.ex. informationstekniken vilket gör vanliga arbetsmetoder jämställda med plagiat. 
Studenter behöver förklara för rektor och domare hur dagens studenter arbetar. Styrelsens 
förtroendevalda studentombud närvarar ofta på möten som ombud för den enskilde studenten. 
Suppleanterna är personliga för detta organ. Möten sker någon gång per månad och då främst efter 
tentamensperioder. 

Jämställdhetskommittén
I denna brukar kårens jämlikhetsansvarige väljas in som ordinarie. Eftersom jämlikhetsansvarige är 
en post som styrelsen tillsätter innebär detta att konstituerande fullmäktige ofta har delegerat den 
ena ordinarieposten till jämlikhetsansvarige medan den andra delegeras till doktorandnämnden. 
Suppleant tillsätts på konstituerande fullmäktige. Kommittén arbetar med jämställdhetsplaner och 
åtgärdsplaner för just jämställdhet. Kommittén utför det löpande arbetet med jämställdhet på ett 
övergripandeplan. Inget arvode utgår.
www.uadm.uu.se/jamst/

Kommittén för etnisk och social mångfald
Liknar jämställdhetskommittén men ämnet är i det här fallet mångfald. Även här brukar kårens
jämlikhetsansvarige tillsättas. Inget arvode utgår.

Kvalitetskommittén
Styrgrupp för universitetets Enhet för kvalitet och utvärdering. Här sitter ofta kårens vice
ordförande med utbildningsansvar. Ämnen för kommitténs arbete är kvalitet och då främst 
kvalitetssäkring. Detta innebär att lägga upp riktlinjer för hur övriga delar av universitetet ska 
arbeta för att få en god kvalitet och för att veta vilken kvalitet en utbildning har. Som 
studentrepresentant är det bra att ha en uppfattning om vad som är kvalitet ur ett studentperspektiv 
i frågor om t.ex. lärarledda timmar, pedagogisk utveckling samt mångfald bland studenterna. Möten 
sker några gånger per termin. Inget arvode utgår.
www.uu.se/node744

IT­rådet
Rådgivande organ för universitetets övergripande strategiska IT­frågor. Uppdraget består i att följa
utvecklingen på området IT, verka för samordning och förankring samt föreslå åtgärder.

Biblioteksstyrelsen
”Universitetsbibliotekets centrala enhet i ett decentraliserat bibliotek”. Uppgifterna för styrelsen är
bl.a.  att verka för kulturarv, IT på biblioteksområdet, administration och intendentur/lokalfrågor. På 
senare år har flera utredningar om biblioteket gjorts liksom renoveringar och ombyggnationer av 
Carolina Rediviva. Representanter blir vanligen inbjudna till Carolina Rediviva till sista april för att 
vinka från balkongen. 

Biblioteksnämnder (A,B,C/Linné)
Universitetsbiblioteket drivs decentraliserat och i biblioteksnämnderna ligger därmed de stora 
besluten inom varje nämnds område. Här bör nomineringar inkomma från fakultetsstudieråden/
studiebevakarna för att säkerställa representativitet och förankring nedifrån.

Områdetsnämnd för humaniora och samhällsvetenskap
Nämnd som styr över vetenskapsområdet humaniora och samhällsvetenskap. Övriga 
vetenskapsnämnder är Teknisk­naturvetenskapliga (även en fakultet) och nämnden för medicin och 
farmaci. Områdesnämnderna agerar för att fördela forsknings­ och grundutbildningspengar mellan 
fakulteterna (eller sektioner/avdelningar/institutioner beroende på storlek). Här behövs det lite 
erfarenhet från universitetsvärlden och därför innehas denna post många gånger studiebevakare 
eller tidigare studiebevakare. Arvode utgår.



BMC­styrelse
Har hans om området BMC med allt vad det innebär. 

Intendenturstyrelse vid BMC (f.d. BMC­nämnden)
Intendenturorganisationen vid Uppsala universitet har till uppgift att skapa förutsättningar för en
kostnadseffektiv samordning av frågor som är gemensamma för geografiskt närliggande 
verksamheter, i detta fall för BMC­miljö. Generellt gäller detta frågor rörande lokaladministration, 
lokaldrift, tekniska system, säkerhet, arbetsmiljö och gemensam service. Detta är ett bra organ att 
verka i om man är intresserad av att förbättra den fysisk arbetsmiljö.  www.bmc.uu.se

Centrum för forskning om funktionshinder (f.d. Centrum för handikappforskning)
Centrum för forskning om funktionshinder är en samarbetsorganisation för forskare som sysslar 
med frågor om funktionshinder och funktionsnedsättning inom olika ämnen vid Uppsala 
Universitets olika fakulteter. Forskningen bedrivs i huvudsak vid de egna institutionerna. Centrum
 ansvarar för vissa samordningsprojekt, men framför allt för informationsspridning om forskning
 inom området. Här brukar nomineringar inkomma från centrats studenter och doktorander.
 www.cff.uu.se

Centrum för forsknings­ och bioetik (f.d. Forskningsetiskt forum)
Forskar om forskningsetik, bioetik och medicinsk rätt. Siktet är ställt på att framställa god forskning 
och samtidigt ställa sig frågan om vad god forskning är. Bioetiken rör ämnen som teologi, filosofi, 
samhällsvetenskap och juridik inom medicin och biologi. Inom medicinsk rätt förekommer ett 
samarbete med juridiska institutionen. Ämnet ingår i utbildningsprogram för vård­ och medicinska 
vetenskaper. www.crb.uu.se

Centrum för genusvetenskap
Centrum för genusvetenskap inrättades 2003 och har enligt rektors instruktion till uppgift att 
bedriva utbildning och forskning inom området genusvetenskap. Utbildningen och forskningen ska 
omfatta både biologiska och sociala perspektiv på kön. Centrum ska samverka med samtliga 
områdesnämnder, fakultetsnämnder och berörda institutioner. Centrum leds av en styrelse och under 
denna av en föreståndare som tillika är forskningsledare. 
www.gender.uu.se

STS­centrum
Dagens forskare brottas inte bara med utmaningen att visa hur de kan bidra inom sin egen disciplin 
av forskningen utan även med frågan om forskningen leder till kunskap som är av värde för 
samhället och den ekonomiska utvecklingen. Denna förändrade syn på forskaren är av ett 
forskningsintresse för STS­centrum. Vanligen väljs en student från programmet STS för 
civilingenjörer eller så delegeras valet till nämnda studieråd/sektionsråd. I dagsläget har 
omorganiseringar gjorts för STS­centrum vilket gör att den framtida organiseringen är något oviss, 
men en studentrepresentation kommer med all större säkerhet att behövas, så vi väljer!
www.sts.uu.se

Museiråd
Museirådet har till uppgift att vara universitetsledningens rådgivande organ i frågor om 
museiverksamheten. Rådet skall utforma riktlinjer för selektion och anskaffning av föremål samt 
för bevarande, exponering och konservering. Rådet skall följa museiverksamheten inom 
universitetet samt lämna förslag till gemensamma insatser för marknadsföring av universitetets 
museer. 
                                                                                                   
Styrelsen för Museum Gustavianum
Styrelsen utarbetar riktlinjer för föremålsvården och lämnar förslag för bevarande av samlingar 
även på andra delar av universitetet. Museets uppdrag är att förmedla kunskap och upplevelser till 
en bred publik samt se till att museet kommer studenter till del oavsett kön, funktionshinder, etnisk­ 



eller social bakgrund. 

Musikråd
Musikrådet har till uppgift att vara universitetsledningens rådgivande organ i musikfrågor, vara ett 
forum för samråd vad gäller musikverksamheten inom universitetet och samverkan med det 
omgivande samhället. Förutom director musices och professorn i kördirigering ingår i rådet 
företrädare för Akademiska kapellets kamratförening, med universitetet samverkande körer, 
stiftelsen Musik i Uppland, Domkyrkomusiken, Uppsala kommuns kulturkontor, studentkårerna och 
kuratorskonventet.

Samarbetsorgan för UU och högskolan Gävle
Studentrepresentant i gruppen som arbetar med samarbetet mellan UU och högskolan Gävle. 
Gruppen är relativt ny och av den anledningen har kårens ordförande hittills varit 
studentrepresentant i gruppen. Detta kräver vanligen ett flertal resor  till Gävle. Inget arvode utgår

Samarbetsorgan för UU och högskolan Gotland
Studentrepresentant i gruppen som arbetar med samarbetet mellan UU och högskolan Gotland.
Gruppen är relativt ny och av den anledningen har kårens ordförande hittills varit 
studentrepresentant i gruppen. Kräver vanligen ett flertal resor till Gotland. Inget arvode utgår.

Valbara poster till övriga externa organ
Studenthälsans styrelse
Mandattiden är på två år. Kåren brukar bland annat vara företrädd av studiesocialt ansvarig. 
Studenterna är i majoritet i studenthälsans styrelse vilket bör utnyttjas om studenterna verkligen 
behöver. Här tas frågor om verksamheten för studenters bättre studiemiljö upp och även frågor som 
rör friskvårdsanläggningarna. Kårens utbildningsansvarige hamnar ex officio i studenthälsans 
valberedning. Inget arvode utgår men ett års träningskort på studenthälsans anläggningar utgår som 
förmån.

Styrelsen för Uppsala akademiförvaltning KB samt Uppsala universitets
stiftelseförvaltning Ekonomisk förening
Här brukar kåren företrädas av ordföranden. Notera att det enbart handlar om en adjungering och 
ingen post med beslutsrätt.

Uppsala Studentkårs Valutskott 
Ordförande Karin Neil Persson  070­2013399
Vice ordförande Elin Loberg 070­2089010
Ledamot Hanna Stam 073­7438013

Epost: val@us.uu.se


